国家税务总局关于增值税网上申报有关问题的通知 PDF转换

可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/324/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E7_A8_8E_E5_c80_324446.htm 国家税务总局关于

增值税网上申报有关问题的通知（国税发[2006]20号）各省、

自治区、直辖市和计划单列市国家税务局： 近年来，各级税

务机关按照科学化、精细化管理的总体要求，在增值税纳税

申报方式上，积极探索网上申报等申报方式，增值税管理的

信息化水平不断提高，但是有些地方在采用网上申报办法时

也出现了一些问题。为了进一步规范增值税网上申报工作，

不断提高增值税申报纳税“一窗式”管理水平，现就增值税

网上申报工作提出如下意见，请贯彻执行。 一、在增值税管

理中，认证、报税、纳税申报等都是税务机关受理、审核纳

税人申报工作的内容，是一个有机的整体，增值税网上申报

只是申报数据电子采集、网上传输及前期初步审核的技术手

段，它不是纳税申报的全部内容，更不能将其从申报的整体

工作中割裂开来。 二、纳税人采取网上申报方式时，可以通

过网络报送增值税纳税申报表主表和附表的电子申报数据以

及“四小票”的电子信息。税务机关要切实采取措施提高电

子申报数据报送的成功率，在接收电子数据时可采取必要的

技术手段，对数据之间的基本逻辑关系进行初步审核检查，

以提高数据质量，防止垃圾数据的大量产生。 三、采取网上

申报方式的纳税人，要按有关规定自行对照IC卡准确填写申

报表，并在申报期内先将申报资料电子数据（不含税控IC卡

）传递到主管税务机关，再携带记录专用发票存根联信息的

税控IC卡到办税服务厅的窗口办理纳税申报事宜，其纸质申

报资料也可于季度末申报期内报送至主管税务机关。税务机

关必须坚持在窗口进行申报纳税的审核工作，要按照“一窗

式”管理的要求，首先审核申报的销项税额，插卡比对IC卡

记录数与网上传来的申报表所填专用发票销售数，确认后录

下存根联信息；再比对认证信息、四小票数据，审核进项税

额，经审核无误后计算应缴税额，开具缴款书等，发现异常

的要及时处理。纳税人办理申报纳税后，即可凭卡去购买发

票，这样可以一次性解决申报纳税（包括报税，即录取存根

联数据）和购买发票等事宜，方便纳税人。 100Test 下载频道

开通，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com